

中間財務諸表

当行の中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表及び中間損益計算書については、証券取引法第193条の2の規定に基づき、あずさ監査法人の監査証明を受けております。

以下の中間貸借対照表及び中間損益計算書は、上記の中間財務諸表に基づいて作成しております。

中間貸借対照表

(金額単位 百万円)

科目	平成16年度中間期末 平成16年9月30日現在	平成17年度中間期末 平成17年9月30日現在	平成16年度末 平成17年3月31日現在
(資産の部)			
現金預け金	5,280,483	4,661,738	4,524,830
コールローン	296,119	607,319	373,397
買現先勘定	106,419	80,057	88,021
債券貸借取引支払保証金	1,621,384	2,165,749	568,340
買入手形	—	100,000	573,000
買入金銭債権	120,322	138,907	126,682
特定取引資産	2,986,863	3,368,665	3,363,376
金銭の信託	3,783	811	3,832
有価証券	23,524,899	23,039,486	23,676,696
貸出金	50,723,607	50,949,158	50,067,586
外国為替	910,803	823,751	840,923
その他資産	1,365,753	1,647,867	1,446,439
動産不動産	671,495	640,700	660,469
繰延税金資産	1,631,561	1,328,517	1,502,153
支払承諾見返	4,462,028	4,513,173	4,303,148
貸倒引当金	962,583	772,141	989,121
資産の部合計	92,742,940	93,293,761	91,129,776
(負債の部)			
預金	62,011,605	63,380,886	62,788,328
譲渡性預金	3,239,176	2,602,639	2,803,299
コールマネー	3,043,178	2,172,456	2,232,507
売現先勘定	704,384	469,130	365,127
債券貸借取引受入担保金	4,571,110	3,612,024	3,838,031
売渡手形	1,588,400	3,795,800	2,578,700
特定取引負債	1,505,855	1,533,711	1,711,030
借入金	2,441,850	2,067,062	2,267,602
外国為替	534,408	431,622	477,845
社債	3,699,055	3,872,570	3,718,372
信託勘定借	42,202	42,260	50,457
その他負債	2,076,868	1,571,010	1,143,206
賞与引当金	8,598	8,239	9,092
日本国際博覧会出展引当金	172	284	231
特別法上の引当金	18	18	18
再評価に係る繰延税金負債	57,250	49,637	90,043
支払承諾	4,462,028	4,513,173	4,303,148
負債の部合計	89,986,163	90,122,526	88,377,041
(資本の部)			
資本金	559,985	664,986	664,986
資本剰余金	1,262,546	1,367,548	1,367,548
資本準備金	904,932	665,033	1,009,933
その他資本剰余金	357,614	702,514	357,614
利益剰余金	592,112	607,900	291,311
任意積立金	221,532	221,502	221,532
中間(当期)未処分利益	370,579	386,398	69,779
土地再評価差額金	83,656	24,488	42,345
その他有価証券評価差額金	258,476	506,310	386,543
資本の部合計	2,756,776	3,171,235	2,752,735
負債及び資本の部合計	92,742,940	93,293,761	91,129,776

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

(金額単位 百万円)

科目	平成16年度中間期 自平成16年4月1日 至平成16年9月30日	平成17年度中間期 自平成17年4月1日 至平成17年9月30日	平成16年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
経常収益	1,140,066	1,091,687	2,289,372
資金運用収益	646,974	663,008	1,318,698
(うち貸出金利息)	(464,162)	(482,842)	(934,892)
(うち有価証券利息配当金)	(119,916)	(120,742)	(262,640)
信託報酬	729	4,284	2,609
役務取引等収益	181,243	220,503	399,434
特定取引収益	21,755	5,055	131,779
その他業務収益	150,886	158,767	228,005
その他経常収益	138,476	40,067	208,845
経常費用	1,014,868	731,908	2,361,053
資金調達費用	156,108	208,658	346,195
(うち預金利息)	(42,412)	(96,313)	(107,718)
役務取引等費用	54,221	57,070	101,358
特定取引費用	605	1,485	199
その他業務費用	27,939	17,757	109,916
営業経費	300,276	301,739	603,477
その他経常費用	475,717	145,197	1,199,906
経常利益(は経常損失)	125,198	359,778	71,680
特別利益	678	2,459	1,562
特別損失	12,806	7,122	29,961
税引前中間純利益(は税引前当期純損失)	113,070	355,115	100,079
法人税、住民税及び事業税	1,645	5,081	6,379
還付法人税等	7,405	—	8,184
法人税等調整額	276	51,267	38,579
中間純利益(は当期純損失)	118,554	298,766	136,854
前期繰越利益	254,523	69,774	254,523
土地再評価差額金取崩額	2,497	17,856	2,559
中間配当額	—	—	50,449
中間(当期)末処分利益	370,579	386,398	69,779

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。